Autorizo a dispensa de licitação, com fundamento no Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
DECORAÇÃO NATALINA, a favor da empresa CESCONETO ATACADO DE PAPEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 06.967.098/0001-37, no valor global de R$ 9.657,78 (nove mil seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta e oito centavos), face 
ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.

[...]

SOCIAL POR UM PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 A 31 DE MAIO DE 2024, PARA A BENEFICIÁRIA 
ELISÂNGELA SILVA DE OLIVEIRA, CONFORME ESTUDO SOCIAL, TENDO LOCADOR SR. DIOVANI SCHAIDER MARCONSINI, 
pessoa física de direito privado, inscrita no CPF sob o n.º 127.950.797-71, no valor global de R$ 3.600,00 (três mil seiscentos reais), face ao 
disposto no art. 26 daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo a contratação e o empenho. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 30 de novembro de 2023. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

[...]

SOCIAL POR UM PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 A 31 DE MAIO DE 2024, PARA A BENEFICIÁRIA 
DERLI NEVES DA SILVA, CONFORME ESTUDO SOCIAL, TENDO COMO LOCADOR SR. DIOVANI SCHAIDER MARCONSINI, 
pessoa física de direito privado, inscrita no CPF sob o n.º 127.950.797-71, no valor global de R$ 3.600,00 (três mil seiscentos reais), face ao 
disposto no art. 26 daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo a contratação e o empenho. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 30 de novembro de 2023. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI